que prospiciens, omnes fluctus et offensiones prudenter temperabat  
 atque civium voluntati se praestabat facilem. ac primum quidem, quum  
 patre vivo dissimulasset, ut diximus, consilia sua, corrigendae et compo-  
 nendae ecclesiae operam dedit. atque circummisit decreta edictaque,  
 quibus correctio illa denuntiabatur et revocabantur ii, qui ob eiusdem  
 ecclesiae studium exulabant. itaque Beccum patriarcham, ut qui sen-  
 taret cum Latinis, solio statim depulsum monachus quidam, Athanasius  
 nomine, excepit. is a puero vitam coluerat asceticam in Gani mon-  
 tibus, e Peloponneso oriundus, patria Andrusa, quam ob id ipsum  
 auctoritate imperatoris et suffragio synodi episcopatus dignitate hone-  
 stavit, Monembasiae metropoli subiectam. exauctorato et eiecto Becco,  
 ecclesiae antistites reliquos Michaelis imperatoris et patriarchae assec-  
 las omnes cum dedecore loco movit. ac praeterea alia lugenda faci-  
 nora edita sunt ab ecclesiae tum principibus. militum autem in-  
 tuenda re publica fervorem Andronicus pro consuetudine libens re-

σθησαν. ἔλθων δὲ ἐν τῇ πόλει, καὶ εἰς μνήμην ἑλληθῶς  
 ὧν ὁ πατὴρ ἔπραξε κατὰ τοῦ νέου Ἰωάννου τοῦ Λασκάρειος,  
 ᾧ καὶ ἡ τῆς βασιλείας μᾶλλον προσῆκε διαδοχὴ, καὶ τῆς συν-  
 ειδήσεως κέντρῳ πληττόμενος, καὶ μείζονα τῶν ἀρετῶν τὴν  
 διάκρισιν ἔχων, ἤκε παρὰ τὸν τυφλωθέντα δι' αὐτὸν παρὰ 5  
 τοῦ πατρὸς ἐν τινι πολιχνίῳ τῆς Βιθυνίας εὗρισκόμενον, καὶ  
 ἰδὼν αὐτὸν καὶ τὰ ἀνήκοντα παραμυθούμενος καὶ μεγάλῳ  
 σχήματι ταπεινώσεως συγχώρησιν αἰτῶν παρ' αὐτοῦ, οὐκ εἰ-  
 δῶς ἢ ὁ πατὴρ ἐποίησε· καὶ ἐὰν ἦν δυνατόν καὶ ἀρεστόν  
 ὑπάρχει, ἵνα τὴν βασιλείαν πάλιν μερίσωσι καὶ πᾶσα ἔξουσία 10  
 εἰς χεῖρας αὐτοῦ ἔσται· καὶ τὰ πρὸς τὴν χρεῖαν ἀφθό-  
 νως πάντα καὶ πλουσίως παρέσχεν αὐτῷ διὰ τοῦ βίου. ὁ  
 δὲ πεπραχὼς καὶ πρᾶττεσθαι προστεταχὼς ἄσμενος ἀπέει-  
 πρὸς ἔω.

Ἀνεφύησαν δὲ τινες διαβολαὶ κατὰ τοῦ πορφυρογεννήτου 15  
 ἀνταδέλφου τοῦ βασιλέως, ὅτι βασιλείας ἔρωτι τρέφεται· καὶ  
 στείλας πιάσας αὐτὸν καὶ πάντας τοὺς συνομιλοῦντας γνησίως,  
 ἐν οἷς ὁ προὔχων ὑπῆρχε τὰ μάλιστα καὶ πλούτῳ καὶ γένους  
 λαμπρότητι καὶ ἐν στρατηγίαις περιβόητος Μιχαὴλ Στρατη-  
 γόπουλος ὁ Μελισσηνός, ὅς καὶ ἐν δεσμοτηρίοις καθείργνυ- 20  
 ται καὶ πολλὰ ὧν ἐκέκτητο ἀγαθῶν ἐδημοσιεύθησαν.

1. ἔλθων hoc quoque loco P 5. δι' αὐτὸν om M 12. διὰ τοῦ  
 βίου om P ὁ δὲ] ὡς P 14. πρὸς ἔω om P, qui ἀπέειπεν an  
 ἐποίησε primitus habuerit non liquet. addiderat autem, quod nunc  
 inductum est, πάντοτε. 21. ἐδημοσίευσεν M

muneratus est, civesque omnes implevit laetitia. in urbem reversus  
 ac recordatus, quae in puerum Iohannem Lascarium pater admisisset,  
 praesertim quum illi potius deberetur imperium, angore conscientiae  
 stimulatus, utpote aequi rectique sensu patre praestantior, iuvenem  
 suo commodo excaecatam in oppidulo quodam Bithyniae convenit.  
 allocutus eum, quemadmodum decebat, vultu admodum demisso veniam  
 petit eorum, quae se inscio pater in illum statuisset; cohortatur-  
 que, ut, si fieri posset et ipsi acceptum esset, partirentur imperium  
 summaque in illius manus rediret potestas. ad vitam quae erant  
 necessaria, omnia illi, quoad in vivis erat, affatim suppeditabat. haec  
 quum fecisset atque ut fierent, imperasset, hilaris in orientem pro-  
 fectus est.